
Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo č. 2020-847 

„ÚMG - Koleč - objekt 419 - nabídka na projektové práce" 

uzavřený v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů a v souladu s čl. V. odst. 12 a čl. IX. odst. 2 Smlouvy o dílo 

O b j e d na t e I: Ústav molekulární genetiky AV ČR, v.v.i. 

Zapsaný v rejstříku veřejných výzkuných institucí vedeném MŠMT české republiky 

Se sídlem: 

IČ: 

DIČ: 

Zastoupený: 

Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 

683 78 050 

CZ68378050 

RNDr. Petrem Dráberem, DrSc. ředitelem 

Osoby oprávněné jednat ve věcech: 
- technických : 

(dále jen „objednatel") 

Zhotov i t e I: Ing. Stanislav Marek - Atelier M 

Zapsaný v seznamu autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod členským číslem 0000223 

Se sídlem: 

IČ: 
DIČ: 

Jednající: 

Bankovní spojení: 

(dále jen „zhotovitel") 

U Průhonu 1516/32, 170 00 Praha 7 - Holešovice 

138 27 561 

Ing. Stanislav Marek 

(dále společně také jen jako „smluvní strany") 

č.j. 2020-970



uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 13. 10. 2020: 

I. 

1. Dne 13. 10. 2020 uzavřel objednatel se zhotovitelem Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 
vypracování jednostupňové projektové dokumentace na celkovou opravu prostor objektu č. 419 
v detašovaném pracovišti objednatele v obci Koleč 24, 273 39 Koleč . Rozsah díla byl blíže 
specifikován a dále podrobněji stanoven na základě nabídky zhotovitele obsažené v příloze č. 1 
Smlouvy o dílo. 

2. Předmětem tohoto dodatku je prodloužení termínu pro dokončení díla. Důvodem pro prodloužení 
termínu dokončení díla je skutečnost, že v průběhu realizace díla nastaly okolnosti vyšší moci, tak 
jak jsou definovány v čl. V. odst. 8 až 12 Smlouvy o dílo. Na straně objednatele došlo v důsledku 
pandemie nemoci COVID-19 k onemocnění několika zaměstnanců objednatele, kteří se přímo 
spolupodíleli na plnění Smlouvy o dílo. Vzhledem k této situaci byla značně omezena součinnost 
objednatele při provádění díla dle čl. VIII. Smlouvy o dílo .. Splnění předmětu díla tak bylo nutné 
rozložit do delšího časového úseku. 

3. Nutnost předmětné změny vyvstala na základě okolností, které nebyly způsobeny jednáním či 

opomenutím ani jedné ze smluvních stran. 

11. 

1. Úprava předmětu Smlouvy o dílo se týká prodloužení termínu zhotovení (dokončení) díla a nemá 
žádný dopad na cenu díla sjednou ve Smlouvě o dílo. 

2. Ustanovení čl. VI. odst. 1 Smlouvy o dílo se mění a nahrazuje se následujícím zněním : 

1. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude dokončeno, tj. předáno objednateli, nejpozději do 15. 
1. 2021. 

111. 

1. Na uzavření tohoto dodatku č. 1 se smluvní strany vzájemně dohodly, přečetly si ho a prohlašují, 
že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou jim jasná a srozumitelná a byla učiněna na základě 
jejich pravé a svobodné vůle . Na důkaz toho připojují níže své podpisy. 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze změn a nadále v platnosti . 

3. Tento dodatek č . 1 je platný dnem, kdy je podepíše poslední ze smluvních stran a účinný dnem 
jeho zveřejnění v registru smluv. 

4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku č. 1 v registru smluv, a to včetně všech 
údajů v dodatku č. 1 uvedených. Zákonné důvody pro případné neuveřejnění některého údaje 
z tohoto dodatku č. 1 se druhá smluvní strana zavazuje prokázat objednateli nejpozději při 

uzavření tohoto dodatku č. 1. 

S. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku č. 1 v registru smluv zajistí objednatel, a 
to do S pracovních dnů od jeho podpisu. V případě, že dodatek č . 1 nebude podepsán smluvní 



stranami současně, zavazuje se každá ze stran odeslat podepsaný dodatek č . 1 druhé smluvní 
straně bezodkladně po svém podpisu. 

6. Tento dodatek č. 1 je sepsán ve dvou (2) vyhotoveních, každý splatností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží jedno (1) vyhotovení. 

V Praze dne .... ~J .... '.0.~ . 

za objednatele 

RNDr. Petr Dráber, DrSc. 

ředitel 

V Praze dne .... .. ?:.f ?.:: ... .. ~' LtJ 

za zhotovitele 
Ing. Stanislav Marek 

~ l'l~~ fi 
I, lo. _.. i.I ;! . ,, ' '~ 

Ing . Sta11isl3v MAREr\ 
U PrCihonu 151G/32, Praila 7 

IČ: 1 3.32756 1 ,D I Č : CZ 




